

OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ

Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm

NAŠE ZNAČKA: 37 Si 217/2019

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Ing. Pavla Michálková

DNE: 26. 7. 2019

Česká asociace věřitelů
Kaprova 42/14
Praha 1

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážení,

Okresní soud v Přerově obdržel dne 25. července 2019 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte o poskytnutí níže uvedených informací:

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?
2. Používá soud služeb soudních exekutorů?
3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?
4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?
5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?
6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?
7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?
8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že justiční pohledávky Okresního soudu v Přerově vymáhají jeho pověřené zaměstnankyně.

Jelikož Okresní soud v Přerově nepoužívá pro vymáhání justičních pohledávek služeb soudních exekutorů, a ani toto neplánuje do budoucna, nejsme schopni zodpovědět Vaše dotazy ad 3-8.

S pozdravem

Ing. Pavla Michálková

dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově

pověřená poskytováním informací dle zákona č. 106/1999 Sb.